O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 03/2021 – PFI/UNICENTRO

1

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec

PFI/Unicentro: pfiunicentro@gmail.com - www3.unicentro.b/paranafalaingles

HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE SELEÇÃO DE

ESTUDANTE DE GRADUAÇÃO PARA ATUAÇÃO COMO BOLSISTA NO PROJETO DE

EXTENSÃO “PROGRAMA PARANÁ FALA IDIOMAS - INGLÊS”

A Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” e a Diretora de Programas

Interinstitucionais da Pró-Reitoria de Extensão e Cultura da Universidade Estadual do Centro-

Oeste - UNICENTRO, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, e considerando o Edital

nº 01/2021-PFI/UNICENTRO, tornam pública a homologação de inscrições e convocam

candidatos para entrevistas para o processo de seleção de Estudante de Graduação para

atuação como bolsista por tempo determinado no Programa “O Paraná Fala Inglês”,

enquadrado na Área Prioritária: Melhoria do Ensino Superior, definida pelo Conselho Paranaense

de Ciência e Tecnologia – CCT PARANÁ, da Superintendência de Ciência, Tecnologia e Ensino

Superior do Estado do Paraná – SETI/UGF, com apoio do Fundo Paraná, nos seguintes termos:

1. DAS CANDIDATURAS HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO

CASSIANO CAMPOS DE CAMARGO

MYLENA DE CAMARGO DOS SANTOS

2.  DA CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE PROFICIÊNCIA E  ENTREVISTA

2.1 Teste de proficiência

 O  candidato  abaixo fica  convocado  para o teste de proficiência a ser realizado no dia 03 de

setembro de 2021, às 8h30m, no Laboratório de Letras/PFI - Bloco M, Campus Santa Cruz.

NOME DO CANDIDATO

CASSIANO CAMPOS DE CAMARGO

2.2. Entrevista

Os candidatos abaixo ficam convocados para a entrevista a ser realizada no dia 03 de setembro

de 2021, no Laboratório de Letras/PFI - Bloco M, Campus Santa Cruz, nos seguintes horários.

 NOME  HORÁRIO

 CASSIANO CAMPOS DE CAMARGO 10h45m às 11h00m

 MYLENA DE CAMARGO DOS SANTOS 11h05m às 11h20m

O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 03/2021 – PFI/UNICENTRO

2

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec

PFI/Unicentro: pfiunicentro@gmail.com - www3.unicentro.b/paranafalaingles

3.   DO CRONOGRAMA DO PROCESSO DE ANÁLISE E SELEÇÃO

PERÍODO ETAPA

30 e 31/08/2021 Apresentação de recurso para candidaturas não homologadas

01/09/2021 Análise dos recursos

02/09/2021

Publicação do Edital Final de homologação das inscrições. Convocação

para entrevistas e prova escrita (no caso de candidatos que não

apresentem documento comprobatório de proficiência), em caso de

análise de recursos

03/09/2021
Teste de Proficiência (no caso de candidatos que não apresentem

documento comprobatório de proficiência) e entrevistas

04/09/2021
Publicação do Resultado Final e convocação para contratação do

bolsista selecionado

08 e 09/09/2021 Apresentação de recurso à classificação e Resultado Final

10/09/2021 Publicação do Resultado Final, em caso de análise de recursos

13/09/2021 Assinatura do termo de compromisso

14/09/2021 Previsão de início das atividades

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1. A qualquer tempo, o presente Edital poderá ser prorrogado, revogado ou anulado, no todo ou

em parte, por motivo de interesse público ou exigência legal, sem que isso implique em direito à

indenização ou reclamação de qualquer natureza.

4.2. Os casos omissos serão analisados e julgados pela Coordenadora Institucional do Paraná

Fala Inglês da UNICENTRO e/ ou pela Coordenação Estadual do Programa.

4.3. Informações adicionais poderão ser solicitadas ao endereço pfiunicentro@gmail.com.

PUBLIQUE-SE.

Guarapuava, 27 de agosto de 2021.

Profa. Dra Neide Garcia Pinheiro

Coordenadora Institucional do Programa “O Paraná Fala Inglês” - UNICENTRO

mailto:pfiunicentro@gmail.com

O PARANÁ FALA IDIOMAS/INGLÊS

EDITAL Nº 03/2021 – PFI/UNICENTRO

3

Dirprogi/Proec: lfaggion@unicentro.br – (42) 99103-0503 – (42) 3621-1305 - www3.unicentro.br/proec

PFI/Unicentro: pfiunicentro@gmail.com - www3.unicentro.b/paranafalaingles

Letícia Faggion

Diretora de Programas Interinstitucionais

Portaria nº 582/2020-GR/UNICENTRO